Petroleras, SPE-PRMS y a los estândares de auditorfa de reservas, o por autoridad competente 

del respectivo paîs. 

El factor de conversion de gas a barriles de petroleo equivalente (BPE) serâ: Un (1) Barril de 

Petroleo Equivalente (BPE) corresponde a cinco mil setecientos (5.700) pies cubicos de gas 

(PCG). 

Las reglas, términos de referencia del respectivo Procedimiento de Selecci6n fijarân la forma 

de acreditar los antecedentes en la celebracion y ejecucion de Contratos de exploracion y 

praduccion. 

Sin perjuicio del deber de presentar la informacion de que trata este articula, quedan